П Р О Т О К О Л  N    50
заседания Совета директоров ОАО «Петростройсистема»
г. Санкт-Петербург                                                                      25 апреля   2011 г.

Состав Совета - 5 чел.:

Присутствовало - 4 чел.

Афанасьев Н.И.                                                      Афанасьев Н.И.

Герасименко Т.И.

Герасименко Т.И.

Кукин А.А.
Кукин А.А.

Немчинская К.П.
Стенюкова Р.Е.

Стенюкова Р.Е.
Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.  Подготовка к Годовому общему собранию акционеров:

 НА ГОЛОСОВАНИЕ ПОСТАВЛЕНЫ ВОПРОСЫ:

1. Провести Годовое общее собрание акционеров 27 мая 2011 г. по адресу:

Лиговский пр., д. 56-Г, ком. 410; начало собрания в 10-00.

Результаты голосования: "ЗА" - единогласно.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

2. Утвердить дату составления списка лиц, имеющих право на участие в собрании акционеров и получающих дивиденды, в соответствии с реестром акционеров - 26 апреля 2011 года.

Результаты голосования: "ЗА" - единогласно.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

3. Утвердить следующую повестку дня общего собрания:

вопрос 1: Рассмотрение годового отчета, годовой бухгалтерской отчетности, отчета  о прибылях и убытках за 2010 финансовый год.

вопрос 2: Избрание Совета директоров.

вопрос 3: Утверждение аудитора общества.

вопрос 4: Выплата дивидендов за 2010 год.

вопрос 5: Об обращении в федеральный орган исполнительной власти по рынку ценных бумаг с заявлением об освобождении ОАО «Петростройсистема» от обязанности осуществлять раскрытие или предоставление информации в соответствии со статьей 30 Федерального закона «О рынке ценных бумаг».

 Результаты голосования: "ЗА" - единогласно.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

4. Принять на предстоящем собрании открытую форму голосования, за исключением избрания Совета директоров, которое проводить кумулятивным голосованием. Утвердить форму бюллетеня для голосования по вопросу избрания Совета директоров.

Результаты голосования: "ЗА" - единогласно.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.
5. Генеральному директору Кукину А.А. подготовить отчет об итогах финансовой деятельности общества в 2010  году для представления его на собрании.

Результаты голосования: "ЗА" - единогласно.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

6. Предложить общему  собранию избрать Совет директоров общества в составе:

Афанасьев Николай Иванович,

Герасименко Тамара Ивановна,

Кукин Алексей Алексеевич,

Немчинская Ксения Петровна,

Стенюкова Римма Евгеньевна

Результаты голосования: "ЗА" - единогласно.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

7. Предложить общему собранию утвердить Аудитором общества ИП Строганову Галину Владимировну.

Результаты голосования: "ЗА" - единогласно.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

8. Рекомендовать собранию выплатить акционерам дивиденды за 2010 год в размере 36 рублей на одну обыкновенную акцию.

Результаты голосования: "ЗА" - единогласно.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

9. Предложить общему собранию принять решение об обращении в федеральный орган исполнительной власти по рынку ценных бумаг с заявлением об освобождении ОАО «Петростройсистема» от обязанности осуществлять раскрытие или предоставление информации в соответствии со статьей 30 Федерального закона «О рынке ценных бумаг»

Результаты голосования: "ЗА" - единогласно.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

10. Установить срок выплаты дивидендов - 60 дней со дня проведения общего собрания акционеров.

Результаты голосования: "ЗА" - единогласно.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

11. Утвердить представленный на Совет директоров текст извещения акционеров о предстоящем собрании.

Результаты голосования: "ЗА" - единогласно.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

12. Направить акционерам извещения о предстоящем собрании не позднее  27 апреля 2011 года, путем рассылки извещений заказными письмами или непосредственной передачей извещения акционерам под роспись. Утвердить предложенную  форму извещения.

Результаты голосования: "ЗА" - единогласно.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

13. В период с 16 по 26 мая 2011 года предоставить акционерам для ознакомления в порядке подготовки к собранию:

- годовой отчет;

- бухгалтерский баланс.

Результаты голосования: "ЗА" - единогласно.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.
13. Для проведения собрания назначить:

Председателем собрания – Афанасьева Н.И.

Секретарем собрания - Рязанен В.А.

Результаты голосования: "ЗА" - единогласно.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.
Председатель Совета директоров

Н.И.Афанасьев
                                     “УТВЕРЖДЕНО”

Советом директоров

ОАО “Петростройсистема”

Протокол № 50 от 25 апреля 2011 г.

    Председатель

______________Афанасьев Н.И.

	Уважаемый  акционер!

	Открытое Акционерное Общество “Петростройсистема”

	уведомляет  Вас  о  том,  что  27 мая 2011 года  состоится  Годовое  общее

	собрание акционеров.

	    Место проведения собрания : СПб, Лиговский пр., д.56-Г,  ком. 410;

	станции метро “Лиговская” или “Московский вокзал”.

	    Форма проведения - собрание. Начало - в 10-00.

	      Повестка дня

	1. Рассмотрение  годового  отчета,  годовой бухгалтерской отчетности

	отчета о прибылях и убытках за 2010 финансовый год.

	2. Избрание Совета директоров.

	Собранию предлагаются  следующие кандидатуры:

	Афанасьев Н.И.

	Герасименко Т.И.

	Кукин А.А.

	Немчинская К.П.

	Стенюкова Р.Е.

	3. Утверждение Аудитора Общества.

	4. Выплата дивидендов за 2010 год.

5. Об обращении в федеральный орган исполнительной власти по рынку ценных бумаг с заявлением об освобождении ОАО «Петростройсистема» от обязанности осуществлять раскрытие или предоставление информации в соответствии со статьей 30 Федерального закона «О рынке ценных бумаг».

	Регистрация  участников  собрания производится за один час до его

	начала по указанному выше адресу.

	Акционерам необходимо иметь при себе паспорт или иной документ,

	удостоверяющий личность.  Представителям акционеров необходимо иметь,

	кроме этого,  доверенность  на право  представлять  интересы акционера на

	собрании.

	Список акционеров, имеющих  право  на участие в Общем собрании,

	составлен  в  соответствии  с  реестром  акционеров  по  состоянию на

	26 апреля 2011 года.

	Ознакомиться с отчетными документами за 2010 год Вы можете с

	16 по 26 мая 2011 года по вышеупомянутому адресу с 10-00 до 12-00 и с 14-00 до 16-00.

	Телефон для справок: 764-33-94.

	Совет директоров ОАО “Петростройсистема”.